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Projektledare ser ljust på framtiden 
ProjektBarometern, hösten 2008  

ProjektBarometern genomförs två gånger per år med fokus på projektledarens 
vardagliga arbetssituation. Nedan följer resultaten från undersökningen hösten 
2008. 

Höstens undersökning visar att projektledarna ser ljust på framtiden. Av 240 svarande 
anger 68 procent att de inte har påverkats av konjunkturnedgången. Över 75 procent 
anger att de inte är oroliga eller neutralt inställda till sin arbetssituation i framtiden. Av 
de 18 procent som uppger att de har påverkats av konjunkturnedgången märks detta 
framför allt genom ett färre antal nystartade projekt, svårigheter att få loss resurser till 
projekt och ett högre arbetstempo. 

Kvalitet är fortfarande viktigast men tid får allt högre prioritet  

Jämfört med vårens undersökning har tidsaspekten i projekten fått större betydelse. 24 
procent anger att det viktigaste är att projektet blir färdigt inom utsatt tidsram, jämfört 
med 19 procent i vårens mätning. Företagsledningen ställer också högre krav på att 
effektivitetsvinster av projekt ska visas tidigare. Flertalet projektledare anger att mer tid 
skulle underlätta projektarbetet, en påtaglig ökning jämfört med vårens undersökning. 

Vad prioriterar du främst i ditt 

projektarbete? 
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Vad skulle underlätta projektarbetet mest? 
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*80% av de som svarat annat nämner tid som viktigaste faktor  
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Utbildning 

Cirka 60 procent av projektledarna uppger att deras företag använder sig av 
projektmodeller men kunskapen om hur dessa på bästa sätt kan användas är bristfällig. 
Var tredje projektledare anser att de vill ha mer utbildning i hur projektmetodik kan 
förbättra genomförandet av ett projekt.  

På frågan om specifika utbildningsbehov svarade 9 av 10 att de saknade någon form av 
kompetens eller utbildning. 29 procent önskade utbildning inom hur man motiverar och 
leder sin projektgrupp, 29 procent önskade teknisk kunskap för sitt specifika projekt och 
cirka 30 procent önskade utbildning inom projektmetodik.  

Misslyckade eller lyckade projekt? 

Höstens undersökning visade att ett av fyra projekt inte levererades på utsatt tid 
och/eller så uppgavs att beställaren inte hade tillräcklig kompetens. I var femte projekt 
överskreds budget. Mest nöjda är projektledarna med samarbetet/kommunikationen i 
gruppen och, trots ovanstående utbildningsbehov, var projektledarna nöjda med 
kompetensen i projektgruppen. 6 av 10 uppger dessutom att resultaten blev som först 
utlovades. Nästan varannan projektledare uppger att projektet gav utlovade 
effektivitetsvinster.  
 
Om undersökningen 

Undersökningen i november 2008 skickades till 1700 personer som använder 
Projectplace, varav 310 svarade (svarsfrekvens 18 procent). 240 av de svarande 
identifierades som projektledare, vilket innebär att projektledning ingår i deras 
arbetsuppgifter.  
 
36,6 procent av de svarande arbetar inom offentlig sektor och 62,4 procent inom den 
privata sektorn. IT/Telekom/Data utgör den största branschen med 22,3 procent.  

Projektledarna arbetar huvudsakligen inom IT (37,7 procent). På andra plats kommer 
produktion med 11,9 procent. Varannan projektledare uppger att de har projektkontor 
med ansvar för stöd och samordning av projekt inom sitt företag.  

Största andelen projekt som drivs just nu är utvecklingsprojekt (20,1 procent), 
systemutvecklingsprojekt (15 procent), affärsutvecklingsprojekt (12,2 procent) och 
kundprojekt (10,4 procent).  


